



## Systems Engineering A/S

Livjægergade 17 B, 2. tv.  
2100 København Ø

CVR-nr. 25 39 04 23

**Årsrapport for 2019**

**(6. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 20. februar 2020

---

Henrik Balslev  
dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	12
Balance 31. december	13
Noter til årsrapporten	15



## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Systems Engineering A/S  
Livjægergade 17 B, 2. tv.  
2100 København Ø

CVR-nr.: 25 39 04 23

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 9. december 2013

Regnskabsår: 6. regnskabsår

Hjemsted: København

### Bestyrelse

Susanne Balslev, formand  
Allan Dam Jepsen  
Henrik Balslev

### Direktion

Henrik Balslev, direktør

### Revision

Algade Revision  
Registreret Revisionsanpartsselskab  
Algade 33, 1  
4000 Roskilde



## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	7.878.059	4.006.348	2.568.917	1.028.508	1.937.212
Resultat før af- og nedskrivninger	5.544.732	2.760.625	1.555.215	117.518	814.264
Årets resultat	4.101.467	1.922.751	1.099.810	26.141	599.321
<b>Balance</b>					
Egenkapital	6.571.757	3.430.291	2.057.295	957.483	1.131.346
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	45,0%	39,9%	55,3%	2,6%	49,4%
Soliditetsgrad	46,5%	39,5%	53,4%	75,4%	69,6%
Likviditetsgrad	159,9%	139,2%	180,1%	243,4%	320,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.





## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed indenfor rådgivende ingeniørvirksomhed samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

### Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 4.101.467, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 6.571.757.

Som en del af den strategiske indsats for udvidelse af kapaciteten har selskabet i 2019 ansat yderligere personale. Selskabet har i 2019 oplevet en tilfredsstillende tilgang af nye kunder og opgaver, som bl.a. omfatter komplekse ingeniøropgaver inden for civil luftfart, energi-produktion, skibsbygning m.v. i det meste af Skandinavien og Europa.

Selskabet har i 2019 investeret i egenudviklet software der fremadrettet udgør en integreret del af selskabets hovedprodukt: Systems Engineering Concept®.

Selskabet vil fortsat fokusere på konsolidering bl.a. ved en målrettet indsats på at levere IT-service og konsulentytelser relateret til produktet, der fortsat udvikles og udvides i overensstemmelse med den stigende efterspørgsel. Produktets logo er et registreret varemærke for Selskabet.



### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019	2018
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>7.878.059</b>	<b>4.006.348</b>
Personaleomkostninger	1	-2.333.327	-1.245.723
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.544.732</b>	<b>2.760.625</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-408.695	-258.635
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>5.136.037</b>	<b>2.501.990</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.136.037</b>	<b>2.501.990</b>
Finansielle indtægter		174.957	124
Finansielle omkostninger		-48.026	-31.007
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.262.968</b>	<b>2.471.107</b>
Skat af årets resultat		-1.161.501	-548.356
<b>Årets resultat</b>		<b>4.101.467</b>	<b>1.922.751</b>
Foreslået udbytte		2.050.000	960.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		906.866	511.805
Overført resultat		1.144.601	450.946
		<b>4.101.467</b>	<b>1.922.751</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.812.436	1.649.787
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>2.812.436</b>	<b>1.649.787</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141.394	140.959
Indretning af lejede lokaler		6.103	9.358
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>147.497</b>	<b>150.317</b>
Deposita		74.671	72.850
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>74.671</b>	<b>72.850</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>3.034.604</b>	<b>1.872.954</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.768.521	4.545.814
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	41.958
Andre tilgodehavender		164.510	0
Periodeafgrænsningsposter		0	2.817
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.933.031</b>	<b>4.590.589</b>
Værdipapirer		3.176.874	0
<b>Værdipapirer</b>		<b>3.176.874</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.984.554</b>	<b>2.228.864</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>11.094.459</b>	<b>6.819.453</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.129.063</b>	<b>8.692.407</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.193.700	1.286.834
Overført resultat		1.828.057	683.457
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.050.000	960.000
<b>Egenkapital</b>	<b>2</b>	<b><u>6.571.757</u></b>	<b><u>3.430.291</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		616.996	361.939
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>616.996</u></b>	<b><u>361.939</u></b>
Mastercard, kortfristet gæld		132.707	69.652
Modtagne forudbetalinger fra kunder		5.919.087	3.221.734
Leverandører af varer og tjenesteydelser		297.805	759.666
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.650	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		310.664	346.570
Anden gæld		276.397	502.555
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>6.940.310</u></b>	<b><u>4.900.177</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>6.940.310</u></b>	<b><u>4.900.177</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>14.129.063</u></b>	<b><u>8.692.407</u></b>
Eventualforpligtelser	3		





## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.523.163	1.240.554
Pensioner	460.181	312.505
Andre omkostninger til social sikring	31.149	12.192
Andre personaleomkostninger	<u>117.725</u>	<u>35.591</u>
	<b>3.132.218</b>	<b>1.600.842</b>
Heraf aktiverede egne udviklingsomkostninger	<u>-798.891</u>	<u>-355.119</u>
	<b><u>2.333.327</u></b>	<b><u>1.245.723</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>3</u>

## 2 Egenkapital

	Selskabska- pital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	718.326	683.456	960.000	2.861.782
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-960.000	-960.000
Årets opskrivning	0	1.475.374	0	0	1.475.374
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.144.601</u>	<u>2.050.000</u>	<u>3.194.601</u>
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>2.193.700</u></b>	<b><u>1.828.057</u></b>	<b><u>2.050.000</u></b>	<b><u>6.571.757</u></b>

## 3 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet H. Balslev Holding ApS (Administrations-selskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat. Selskabets eventualforpligtelse vedrørende selskabsskat kan opgøres som skyldig selskabsskat jf. årsregnskabet for H. Balslev Holding ApS fratrukket selskabets skyldige sambeskatningsbidrag.